УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«12» ноября  2019 г.                      с. Богучаны                                 №   239 -од

Об организации и   проведении
Муниципального этапа профессионального конкурса
«Воспитатель года Красноярского края – 2020»

На основании «Порядка проведения краевого профессионального конкурса «Воспитатель года Красноярского края – 2019» (далее – Конкурс),  «Положения о проведении муниципального этапа профессионального конкурса «Воспитатель года Красноярского края – 2020», утвержденного приказом начальника управления образования № 225-од от 28.10.2019 г,  в целях выявления и поддержки лучших педагогических работников, реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – педагоги), повышения престижа педагогической  профессии,  в соответствии с планом работы управления образования администрации Богучанского района Красноярского края на 2019-20 учебный год,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Провести Конкурс в следующие сроки:
с 18 по 22 ноября 2019  г – первый (заочный) этап
13.12.2019 г – второй (очный) этап.
2. Местом проведения второго (очного) этапа  Конкурса определить -  МКОУ детский сад  «Лесовичок» п. Ангарский.
3. Утвердить  состав оргкомитета по проведению  Конкурса, согласно приложению  1.
4. Утвердить  состав жюри   Конкурса, согласно приложению  2.
5. Утвердить оргпроект по подготовке и проведению Конкурса, согласно приложению 3.
6. Утвердить программу проведения Конкурса, согласно приложению 4
6. Ответственным за организацию и проведение муниципального этапа Конкурса назначить   Альбину Ивановну Брюханову, главного специалиста управления образования и Снежану Ивановну Харитонову, начальника информационно-методического отдела МКУ ЦОДУО.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                      Н.А.Капленко
Приложение № 1
                                                                                            к  приказу  №  239 -  од от 12.11.2019

Оргкомитет по подготовке и проведению и  муниципального этапа  профессионального конкурса
«Воспитатель года Красноярского края  – 2020»

1. Брюханова Альбина Ивановна, главный специалист управления образования по дошкольному образованию – председатель
2. Харитонова Снежана Ивановна -  начальник информационно-методического отдела МКУ ЦОДУО
3. Клочихина Елена Григорьевна – заведующая МКДОУ детский сад «Лесовичок» п. Ангарский

Приложение № 2
                                             к  приказу  №  239 -  од от 12.11.2019

Жюри  муниципального этапа  профессионального конкурса
«Воспитатель года Красноярского края  – 2020»

1. Брюханова Альбина Ивановна - главный специалист управления образования по дошкольному образованию – председатель
2. Кузьмищева Наталья Валерьевна – старший воспитатель, председатель профсоюзного комитета МКДОУ детского сада № 1 «Сибирячок»
3. Бурдина Светлана Валентиновна – воспитатель  МКДОУ «Елочка»  п. Красногорьевский, победитель муниципального этапа краевого конкурса «Воспитатель года 2019», участник краевого этапа конкурса «Воспитатель года 2019»
4. Хомякова Елена Владимировна – воспитатель МКДОУ № 5 «Сосенка» с. Богучаны,  призер  муниципального этапа краевого конкурса «Воспитатель года 2019»
5. Пырьева Светлана Геннадьевна – воспитатель МКДОУ № 1 «Сибирячок» с. Богучаны,  призер муниципального этапа краевого конкурса «Воспитатель года 2019»

Приложение № 3
                                                                                            к  приказу  №  239 -  од от 12.11.2019

Оргпроект по подготовке и проведению Конкурса

Место проведения второго (очного) этапа  – МКДОУ детский сад «Лесовичок» п. Ангарский
Время проведения – с 10.00 часов

	№
	Дата
	Наименование работы
	Ответственный

	1
	К 12.12.2019г
	Оформление и подготовка зала, подготовка места для жюри,
подборка музыкального оформления,
подготовка открытия и закрытия Конкурса
	Клочихина Е.Г.

	2
	К 30.11.2019г
	Разработка  сценария  конкурса, подготовка ведущих
	Брюханова А.И.
Харитонова С.И.

	3
	К 10.12.2019г
	Подготовка дипломов
	Брюханова А.И

	4
	К 10.12.2019г
	Приобретение кубка победителю
	Харитонова С.И.

	5
	13.12.2019г
	Организация обеда
	Клочихина Е.Г.

	6
	13.12.2019 г   с 09.00 ч
	Встреча и регистрация участников Конкурса и гостей
	.Клочихина Е.Г.

	7
	К 13.12.2019 г
	Подготовка помещения для работы жюри
	Клочихина Е.Г.

	8
	К 13.12.2019 г
	Подготовка  оценочных листов, ручек для работы жюри
	Харитонова С.И.

	9
	В течение конкурсных мероприятий
	Информирование педагогов ДОУ о проведении  мероприятия через сайт УО
	Харитонова С.И.
Брюханова А.И.

	10
	До 12.12.2019г
	Подготовка материалов для проведения мастер-классов
	Харитонова С.И.
Клочихина Е.Г.

	11
	До 07.12.2019г
	Приглашение почетных гостей и представителей СМИ  на Конкурс
	Харитонова С.И.

	13
	13.12.2019 г (по окончании Конкурса)
	Анализ мероприятия
	Харитонова С.И.
Брюханова А.И.

	14
	Декабрь-январь
	Организация методической помощи в подготовке участника  краевого конкурса
	Харитонова С.И.
Брюханова А.И.

	15
	11.12.2019 г
	Подготовка  презентации «Визитные карточки педагогов»
	Харитонова С.И.

	17
	К 11.12.2018 г
	Изготовление программок
	Харитонова С.И.

	18
	12.11.2019 г
10.00 ч
	Семинар для старших воспитателей и участников конкурса по подготовке к мероприятию
	Харитонова С.И.
Брюханова А.И.

Приложение № 4
                                                                                            к  приказу  №  239 -  од от 12.11.2019

Программа проведения 2 (очного) этапа Конкурса

	Время

	Этап

	9.30-10.00
	Заезд, встреча и регистрация  участников и гостей

	10.00-10.20
	Открытие Конкурса

	10.20-12.15
	1 этап Конкурса

	12.20 – 12.50
	Обед

	12.15 – 12.30
	Подведение итогов 1 этапа

	12.50-14.55
	2 этап Конкурса

	15.00-15.30
	Подведение итогов Конкурса

	15.00-15.30
	Круглый стол (анализ  конкурса)

	15.30
	Торжественное закрытие Конкурса.
Чествование победителя и призеров

	15.45
	Отьезд участников Конкурса